
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 23. 10. 2023 od 18:30 do 19:45 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Soňa Csémyová, dr. dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, dr. 
Milan Odehnal, dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Lucie Šedivá 
Omluven: Dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda bezprostředně po skončení Obvodního shromáždění OS ČLK Prahy 5 
a konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra 
Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 12. 9. 2023 

2. Zhodnocení Obvodního shromáždění OS ČLK Informace o obvodním shromáždění 
lékařů OS ČLK Prahy 5 dne 23. 10. 2023 

3. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 14. 10. 2023 
4. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 12. 9. 2023, požádal předseda o 
případné připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda poděkoval všem přítomným členům představenstva za účast na Obvodním 
shromáždění a podporu a konstatoval, že zřejmě i vzhledem k tomu, že v prostorách 
Kongresového sálu v Nemocnici Na Homolce probíhá rekonstrukce a Obvodní shromáždění se 
tudíž konalo ve FN Motol, zúčastnil se ho výrazně vyšší počet členů OS ČLK Prahy 5, než 
v předcházejících letech. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval o nejdůležitějších bodech posledních dvou zasedání republikového 
představenstva, které se konalo dne 14. října 2023 v Domě lékařů: 
- v srpnu 2023 bylo do ČLK přijato celkem 383 lékařů, z toho 171 s cizí státní příslušností či se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v září 2023 bylo do ČLK přijato celkem 191 lékařů, z toho 109 s cizí státní příslušností či se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2023 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 146 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 8. 2023 celkem 77,1 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 30. 9. 2023 
činí 69,7 mil. Kč; 
- představenstvo schválilo prezidentem předložený návrh programu 37. sjezdu ČLK, který se 
bude ve dnech 4. a 5. listopadu konat v pražském hotelu Clarion včetně návrhu hostů, kteří 
budou na sjezd pozváni: v sobotu Ing. Zdeněk Kabátek, generální ředitel VZP, a prof. RNDr. 
Ladislav Dušek, Ph.D, ředitel ÚZIS, a v neděli prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, ministr 
zdravotnictví (TOP-09), MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, předseda správní rady VZP (KDU-ČSL) 
a MUDr. Kamal Farhan, stínový ministr zdravotnictví (ANO); 
-    Dr. Přáda informoval představenstvo o vzniku, dosavadním průběhu a očekávaném vývoji 

akce Lékaři jsou taky jenom lidé; 

- Dr. Přáda následně oznámil svoji kandidaturu na funkci viceprezidenta ČLK; 



- prezident seznámil představenstvo s nepříznivým Usnesením Ústavního soudu sp. zn. III. ÚS 

747/20, podle kterého v případech, kdy je právnická osoba (zpravidla společnost s ručením 

omezeným) tvořena jediným společníkem, nemůže mezi právnickou osobou a touto osobou 

vzniknout platný pracovní poměr, přičemž tato skutečnost má zásadní dopad zejména na 

případnou náhradu škody zaměstnance z titulu nemoci z povolání, případně odškodnění 

pracovního úrazu a tato skutečnost se tím přímo promítá do regresního vztahu v rámci 

zákonného pojištění, které má zaměstnavatel v rámci své činnosti s konkrétní pojišťovnou 

uzavřeno – v těchto případech v důsledku absence platného pracovního poměru mezi 

zaměstnavatelem a zaměstnancem, nevzniká pojišťovně povinnost plnění za pojistitele 

(zaměstnavatele) a případný nárok zaměstnance je povinen plnil přímo zaměstnavatel; 

- Dr. Trnka požádal představenstvo, aby projednalo a v případě souhlasu poté předložilo 

delegátům sjezdu dva návrhy, a sice na: 

- jednorázovou odměnu pro prezidenta ČLK a viceprezidenta ČLK ve výši měsíční paušální 

náhrady za ztrátu času, 

- navýšení paušálních náhrad za ztrátu času pro prezidenta ČLK a viceprezidenta ČLK 

s platností od 1. 1. 2024 o 25 %; 

- předseda k tomu poznamenal, že navržené valorizace (u prezidenta z pův. 115 000,- Kč 
měsíčně na 143 750,- Kč, u viceprezidenta ze součas. 86 300,- Kč na 107 875,- Kč) se velmi 
iniciativně chopil ředitel kanceláře Mgr. Valášek a všem členům představenstva následně 
opakovaně poslal výzvu, aby o návrhu hlasovali per rollam prostřednictvím e-mailu, přičemž 
překvapivě nikdo dosud neřešil fakt, že pojem paušální náhrada stavovské předpisy vůbec 
neznají – viz stavovský předpis č. 17 - Finanční řád ČLK, kde se v části VI, §13 mluví jen o 
náhradě za ztrátu času za každou započatou hodinu, a pokud se stávající výše měsíční paušální 
náhrady prezidenta znásobí 12 měsíci a vydělí 250 pracovními dny v roce, vychází, že prezident 
obdrží náhradu ve výši 5 520,- Kč za den, což při částce 600,- Kč za hodinu znamená, že pracuje 
pro komoru každý všední den více než 9 hodin, což teoreticky může odpovídat realitě, avšak 
při navýšení paušální náhrady o 25 % je výsledkem stejného výpočtu  překvapivé zjištění, že v 
tom případě by prezident měl pro komoru pracovat 11,5 hodiny denně; 
- příští zasedání představenstva se bude konat v sobotu 18. 11. 2023 v Mariánských Lázních. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci Různého byl stanoven termín příštího zasedání představenstva: dne 21. 11. 2023 v 16 
hodin. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 23. 10. 2023 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


